
Strona 1 z 11 

 

 WRZ.0012.6.3.2026 

Protokół nr 18/26 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  

Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 22 kwietnia 2026 roku 

W dniu 22 kwietnia 2026 roku o godz. 14.00 w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych w Pszowie, przy ul. Traugutta 32 odbyło się posiedzenie 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przedstawienie informacji na temat specyfiki działalności i realizacji zadań 

w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak otworzyła obrady posiedzenia 

Komisji i na podstawie listy obecności stwierdziła wymagane quorum. 

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji: 

1. Stefania Rodak – Przewodnicząca Komisji, 

2. Jolanta Górecka – Wiceprzewodnicząca Komisji, 

3. Mateusz Jamioła, 

4. Andrzej Kania, 

5. Wojciech Koźlik, 

6. Danuta Maćkowska, 

7. Barbara Magiera. 

Nieobecny na posiedzeniu Komisji był Radny Pan Janusz Ballarin.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie Pani Izabela Widera, 

2. Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska.  

Ad. 2 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad, przy 

6 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych 

i Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak przystąpiła do jego realizacji.  



Strona 2 z 11 

 

Ad. 3 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak przypomniała, że w styczniu 2025 

roku Komisja otrzymała Plan Rozwoju Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 

w Pszowie opracowany przez Dyrektora ZSP w Pszowie Panią Izabelę Widerę. 

Wskazała, że radni mieli możliwość zapoznać się z tymi dokumentami. Dodała, że 

na podstawie tych dokumentów bardzo wyraźnie widać rozwój szkoły oraz 

znaczący postęp jaki placówka osiągnęła w ciągu ostatniego roku. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner-Solowska poinformowała, że 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych jest placówką kształcącą zarówno w Branżowej 

Szkole I stopnia, jak i w technikum. Dodała, że od pewnego czasu przy placówce 

funkcjonuje również Branżowe Centrum Umiejętności w Dziedzinie Diagnostyka 

i Naprawa Pojazdów. Wskazała ponadto, że od 1 września br. planowane jest 

uruchomienie Branżowej Szkoły II stopnia. Następnie przypomniała o procesie 

restrukturyzacji sieci szkół Powiatu Wodzisławskiego. Zauważyła, że działania te 

były związane z likwidacją Branżowej Szkoły I stopnia w Radlinie. Powiedziała, że 

w momencie składania wniosku do Śląskiego Kuratora Oświaty o wydanie 

pozytywnej opinii w tym temacie, należało wskazać placówkę, do której zostaną 

przeniesieni uczniowie. Placówką tą został Zespół Szkół Ponadpodstawowych 

w Pszowie. Poinformowała również, że Powiat był zobowiązany do zapewnienia 

przenoszonym uczniom warunków nauki na poziomie co najmniej równym 

warunkom jakie mieli w Branżowej Szkole I stopnia w Radlinie. Po analizie 

wewnętrznej funkcjonalności Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie, 

podjęto decyzję, że to właśnie będzie ta Placówka, jednak wymagała ona 

przeprowadzenia modernizacji. Powiedziała, że już na tamtym etapie podjęto 

decyzję o rozbudowie pracowni warsztatowych ze środków Powiatu 

Wodzisławskiego, a także przeniesieniu do tej Placówki części pracowni z Radlina 

takich jak ślusarska czy podstawowa mechaniczna. Celem tego działania było 

zapewnienie, aby dorobek oraz majątek znajdujący się w zasobach Branżowej 

Szkoły I stopnia w Radlinie został przekazany wraz z uczniami do nowej Placówki. 

Następnie powiedziała, że po uzyskaniu pozytywnej decyzji Śląskiego Kuratora 

Oświaty w sprawie przeniesienia szkoły, równolegle podjęte zostały sprawy 

związane z projektowaniem oraz później poszukiwaniem środków na 

dobudowanie części warsztatowej. Wyjaśniła, że potrzeba rozbudowy nie 

wynikała wyłącznie z przeniesienia zawodów z Radlina, lecz także z braków 

widocznych w kontekście zawodów prowadzonych już wcześniej w Pszowie, 

takich jak technik mechanik, mechanik pojazdów samochodowych czy fryzjer. 

Poinformowała, że modernizacja została rozpoczęta ze środków własnych 

Powiatu, po uzyskaniu zgody Rady Powiatu Wodzisławskiego na przeznaczenie 

środków budżetowych na ten cel. Powiedziała, że w momencie rozpoczęcia 

procesu rozbudowy pojawiła się możliwość pozyskania środków w ramach 

Branżowego Centrum Umiejętności w Dziedzinie Diagnostyka i Naprawa 

Pojazdów. W związku z tym wspólnie z Panią Dyrektor Izabelą Widerą zostało 

podjęte bardzo trudne wyzwanie, ponieważ na opracowanie koncepcji 

Branżowego Centrum, przygotowanie dokumentacji konkursowej oraz udział 



Strona 3 z 11 

 

w konkursie, przewidziano jedynie trzy miesiące. Poinformowała, że konkurs 

zakończył się sukcesem i przy ZSP w Pszowie powstało Centrum, którego 

głównym założeniem było doposażenie bazy szkoły. Obejmuje to m.in. sprzęt 

diagnostyki i mechaniki pojazdów samochodowych. Drugim obszarem 

działalności Branżowego Centrum jest funkcjonalność w ramach ośrodka 

szkoleniowego, który będzie szkolić zarówno absolwentów, jak i pracowników 

i pracodawców Powiatu Wodzisławskiego. Następnie odnosząc się do naboru na 

ten rok powiedziała, że nadal będą utrzymane oddziały, które były prestiżowymi 

kierunkami tj. mechanik pojazdów, grafik oraz fryzjer, a także kierunki przejęte 

w ramach Branżowej Szkoły I stopnia w Radlinie. Jeśli chodzi o kwestie związane 

ze Szkołą Branżową II stopnia, decyzja została podjęta po konsultacjach 

z Placówką. Wyjaśniła, że decyzja podyktowana była zapewnieniem w „naszym” 

regionie możliwości kontynuowania nauki absolwentom Branżowej Szkoły I 

stopnia. Zauważyła, że najbliższa Branżowa Szkoła II stopnia znajduje się 

w Rybniku. Po rozeznaniu wśród uczniów kończących klasy trzecie Branżowej 

Szkoły I stopnia już wie, że co najmniej 15 osób jest chętnych do tego, żeby 

naturalnie przejść do Szkoły Branżowej II stopnia. Dodała, że szkoła jest obecnie 

na etapie przygotowywania arkuszy oraz opiniowania go przez związki jak 

i Wydział. Powiedziała, że Dyrektor ZSP Pani Izabela Widera modeluje jeden 

oddział w arkuszu na próbę uruchomienia Branżowej Szkoły II stopnia. Następnie 

zauważyła, że działań modernizacyjnych, nie tylko związanych z Branżowym 

Centrum Umiejętności jest wiele, ponieważ oprócz tego pozyskano dodatkowe 

środki z Urzędu Marszałkowskiego, które ściśle związane są z pracownią 

motoryzacji oraz grafiki. Ponadto Szkoła dostosowuje się do osób ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi poprzez m.in. platformy czy automatyczne drzwi. Prócz 

tego przebudowano parking. Poinformowała również, że w ramach modernizacji 

części parkingowej oraz budowy BCU udało się rozwiązać problem odwodnienia 

tego terenu. Wspomniała, że przy mocniejszych ulewach woda gromadziła się 

w piwnicy budynku, co wymagało uruchamiania pomp. Obecnie ściana budynku 

została zabezpieczona przed podmywaniem. Podkreśliła, że działań 

modernizacyjnych było sporo. Oprócz wymienionych prac wykonano również 

m.in. budowę podjazdu oraz przesunięcie ogrodzenia. Ponadto uregulowano 

kwestie własnościowe działki. Obecnie wszystkie tereny należące do szkoły są 

właściwie wyznaczone i ogrodzone.  

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie Pani Izabela Widera 

przedstawiła informację na temat specyfiki działalności i realizacji zadań 

w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie. Informacja stanowi załącznik 

do protokołu. Prezentacja multimedialna w ww. temacie stanowi załącznik do 

protokołu. 

Radny Pan Andrzej Kania zapytał, czy w związku z wcześniejszymi problemami 

lokalowymi, Placówka nadal korzysta z salek znajdujących się w tzw. „hotelu”, 

czy obecnie już nie.   



Strona 4 z 11 

 

Dyrektor ZSP w Pszowie Pani Izabela Widera odpowiedziała, że Szkoła nadal 

korzysta z tych salek.  

Radny Pan Wojciech Koźlik zapytał, czy w ramach klasy wielozawodowej zdarzają 

się chętni na kierunek w zawodzie spawacza. 

Dyrektor ZSP w Pszowie Pani Izabela Widera odpowiedziała, że na poziomie 

Szkoły Branżowej I stopnia nie ma takiego zawodu w kwalifikacji.  

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner-Solowska dodała, że taki 

kierunek występuje na poziomie szkoły technicznej, który jest realizowany 

w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu 

Śląskim. 

Radny Pan Wojciech Koźlik odniósł się do nowo wybudowanej części znajdującej 

się w rejonie garaży, w kierunku drugiego budynku, gdzie za budynkiem znajduje 

się utwardzony kamieniem podjazd oddzielony siatką i zapytał czy teren ten 

należy do Szkoły oraz czy planowane jest wykonanie w tym miejscu wjazdu 

z drugiej strony bądź parkingu, czy może są jakieś inne plany.  

Dyrektor ZSP w Pszowie Pani Izabela Widera odpowiedziała, że rozważane są 

różne rozwiązania, m.in. wykonanie wjazdu na teren szkoły od strony 

supermarketu, jednak obecnie priorytetem jest zakończenie projektu BCU. 

Podkreśliła, że końcówka roku 2025 była niezwykle intensywna, ponieważ 

realizowano kilka inwestycji jednocześnie, dlatego należy to wszystko rozłożyć 

w czasie.  

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner-Solowska dodała, że chodzi 

również o finanse a także uregulowania prawne związane z własnościami 

terenów, dlatego są to daleko idące plany.  

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak powiedziała, że przygotowując się 

do dzisiejszego posiedzenia Komisji, zapoznała się z planami rozwojowymi 

otrzymanymi w styczniu 2025 roku i z satysfakcją może powiedzieć, że plany 

zostały zrealizowane w 90%, co jest wynikiem niezwykle rzadko spotykanym. 

Dodała, że było to możliwe przede wszystkim dzięki uruchomieniu BCU. 

Powiedziała, że głównie chodziło o zapewnienie dostępu do nowoczesnego 

sprzętu i technologii, remont toalet, powiększenie części warsztatowej szkoły, 

zakupienie nowoczesnego wyposażenia do pracowni diagnostyki, utworzenie 

nowych stanowisk a także zapewnienie dodatkowych wyjść ewakuacyjnych. 

Następnie pogratulowała osiągnięć Pani Dyrektor Izabeli Widerze, pracownikom 

Szkoły a także Naczelnikowi Wydziału Oświaty Pani Katarzynie Zöllner-

Solowskiej.  

Członek Zarządu Pani Barbara Magiera zapytała, czy widoczne jest większe 

zainteresowanie Szkołą oraz jej ofertą na najbliższy rok szkolny. Wspomniała, że 

kiedy pracowała w samorządzie gminnym, dla miast graniczących z Rybnikiem, 



Strona 5 z 11 

 

takich jak Rydułtowy czy Radlin, oferta szkół rybnickich była bardzo atrakcyjna. 

Stwierdziła, że obecna oferta szkół Powiatu Wodzisławskiego zdecydowanie 

przewyższa tamte propozycje. Podkreśliła jednak, że należy dotrzeć z tą ofertą 

do młodzieży, ponieważ większe aglomeracje nadal są dla uczniów bardziej 

atrakcyjne. Dodała, że jest pod dużym wrażeniem bogactwa oferty edukacyjnej, 

zarówno w Branżowym Centrum Umiejętności, jak i w szkołach powiatowych. 

Zaznaczyła, że młodzież ma obecnie wyjątkową możliwość korzystania 

z nowoczesnego sprzętu.  

Dyrektor ZSP w Pszowie Pani Izabela Widera powiedziała, że zainteresowanie 

zweryfikuje tegoroczny nabór. Natomiast na dniach otwartych Szkoły było dużo 

więcej zwiedzających aniżeli w ubiegłych latach. Powiedziała, że stara się 

docierać zarówno do uczniów klas ósmych szkół z terenu powiatu, jak również do 

ich rodziców, którzy nierzadko decydują, gdzie dziecko pójdzie do szkoły. 

Powiedziała, że pracownicy Szkoły systematycznie uczestniczą w wywiadówkach 

organizowanych w szkołach podstawowych. W związku z tym ma nadzieję, że te 

działania przełożą się na nabór. Ponadto poinformowała, że podczas Powiatowych 

Targów Edukacyjnych, Szkoła cieszyła się dużym zainteresowaniem. Dodała, że 

uczniowie zadawali pytania i zabierali ulotki. Ponadto otrzymała sygnał z jednej 

z rydułtowskich szkół, że spora grupa uczniów planuje złożyć dokumenty do ZSP 

w Pszowie.  

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner-Solowska dodała, że również 

uczestniczy we wszystkich wywiadówkach organizowanych na terenie gmin 

powiatu wodzisławskiego. Podkreśliła, że jej zadaniem jest promowanie 

wszystkich placówek oświatowych na równym poziomie. Wskazała, że podczas 

spotkań z młodzieżą pyta uczniów o etap podejmowania decyzji dotyczącej 

wyboru szkoły. Powiedziała, że w poprzednich latach niewielu uczniów 

wskazywało wybór Szkoły w Pszowie, natomiast obecnie takich odpowiedzi 

pojawia się coraz więcej. Jako przykład podała Gminy Gorzyce, Bluszczów 

i Lubomia, skąd docierają sygnały, że uczniowie zamiast wybierać szkoły o profilu 

mechanicznym w Raciborzu, planują podjąć naukę w Pszowie ze względu na 

coraz lepsze warunki. Zaznaczyła jednak, że podobnie jak Pani Dyrektor Izabela 

Widera, jest ograniczoną optymistką, dlatego dopiero po udostępnieniu list 

naborowych będzie można powiedzieć coś więcej. 

Radny Pan Mateusz Jamioła powiedział, że z informacji jakie posiada, 

w przypadku Branżowego Centrum Umiejętności w Dziedzinie Robotyki, które 

zakończyło już nabór, zauważalny był wzrost zainteresowania względem 

pierwszego roku. Następnie zapytał, czy rekrutacja do szkół odbywa się 

w czerwcu.  

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner-Solowska poinformowała, że 

nabór trwa do 14 lipca, tj. do dnia tzw. symulacji. W tym dniu będą wywieszane 

listy kandydatów, którzy potencjalnie będą uczniami szkół, po czym kandydaci 

zobowiązani są w określonym terminie potwierdzić wolę przyjęcia do placówki. 



Strona 6 z 11 

 

Dodała, że ostateczna liczba kandydatów przyjętych do szkół znana jest pod 

koniec sierpnia i wówczas możliwa jest pełna ocena wyników naboru. Podkreśliła, 

że rekrutacja ta różni się od rekrutacji do szkół podstawowych. Zwróciła uwagę, 

że szkoły podstawowe mają przypisane obwody, co pozwala wcześniej określić 

liczbę dzieci, które rozpoczną naukę. Natomiast w przypadku szkół 

ponadpodstawowych konieczne jest oczekiwanie do końca sierpnia, aby zamknąć 

arkusze i zliczyć cokolwiek w sferze budżetu oświaty oraz liczby uczniów. 

Następnie odnosząc się do Branżowego Centrum Umiejętności w Dziedzinie 

Robotyki powiedziała, że centra mają to do siebie, że poprzez promocję, 

atrakcyjne wyposażenie i możliwości ciekawią, co przekłada się na większe 

zainteresowanie młodzieży i wybór tej placówki. Zaznaczyła, że należy pamiętać, 

iż w przypadku np. Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego nie będą otwierane dodatkowe oddziały automatyki i robotyki, 

tylko po to, aby zwiększyć liczbę uczniów. Podkreśliła, że chodzi o to, aby 

przyszła taka liczba uczniów, która będzie miała możliwość edukowania się na 

najwyższym poziomie. Powiedziała, że BCU w obu przypadkach prowadzą bardzo 

dobre działania marketingowe, co przekłada się na wzrost zainteresowania ich 

ofertą. 

Członkowie Komisji udali się na zwiedzanie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 

w Pszowie.  

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak powiedziała, że jest pod wrażaniem 

zarówno Szkoły jak i BCU. Następnie poprosiła o przekazanie podziękowań 

wszystkim nauczycielom oraz pracownikom Szkoły. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner-Solowska podziękowała 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu za obecność w tej Placówce, a Pani Dyrektor 

Izabeli Widerze za gościnność oraz wytrwałość przy uruchamianiu zarówno 

Branżowej Szkoły II stopnia, jak i Branżowego Centrum Umiejętności, którym 

towarzyszyło wiele emocji. Następnie podziękowała najważniejszej Komisji dla 

oświaty za podejmowanie uchwał umożliwiających rozwój centrów edukacyjnych. 

Powiedziała, że dzięki temu możliwe jest wspieranie młodzieży, pracodawców 

i przedsiębiorców, dlatego bardzo serdeczne dziękuje za wsparcie dla oświaty 

i Powiatu Wodzisławskiego. 

Komisja zapoznała się z powyższą informacją.  

Ad. 4 

Radny Pan Andrzej Kania zapytał o nowego Dyrektora Powiatowego Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli, który obejmie stanowisko od 1 września br. i poprosił 

o przedstawienie informacji na temat m.in. jego kwalifikacji.  

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner-Solowska odpowiedziała, że 

w wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego, wyłoniona, zgodnie 

z procedurą konkursową, została Pani Katarzyna Hawel- wieloletni pracownik 



Strona 7 z 11 

 

Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli, posiadająca 25-letnie 

doświadczenie zawodowe w tej instytucji. Dodała, że Pani Katarzyna Hawel jest 

nauczycielem języka polskiego, związana z podstawówką na terenie Pszowa. 

Członek Zarządu Pani Barbara Magiera poinformowała, że uzyskano 

dofinansowanie do Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim na 

wyremontowanie boiska. Dodała, że w dniu dzisiejszym Zarząd przychylił się do 

wniosku o przeznaczenie dodatkowych środków, które należy dołożyć. Następnie 

poprosiła Naczelnika Wydziału Oświaty Panią Katarzynę Zöllner-Solowską 

o przybliżenie tematu.  

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner-Solowska poinformowała, że 

kilka miesięcy temu złożono wniosek o dofinansowanie do Fundacji Totalizatora 

Sportowego na wyremontowanie małego boiska do siatkówki plażowej (boisko za 

basenem). Dodała, że wcześniej w tej samej okolicy pozyskano środki 

w wysokości około 200 000 zł na pracownię pod chmurką. W efekcie powstanie 

kompleks obejmujący pracownię oraz wyremontowane boisko. Powiedziała, że 

całkowita wartość przedsięwzięcia wynosi w zaokrągleniu 487 000 zł. Zespół 

Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim, w ramach konkursu, otrzymał 

dofinansowanie z Fundacji Totalizatora Sportowego w wysokości 200 000 zł, czyli 

maksymalną możliwą kwotę. Natomiast pozostałą kwotę w wysokości 286 000 zł 

należało zabezpieczyć. Poinformowała, że na dzisiejsze posiedzenie Zarządu 

złożyła wniosek o zabezpieczenie tych środków. Podkreśliła, że pozyskanie 200 

000 zł, stanowiących 100% możliwego dofinansowania, należy uznać za duży 

sukces. Wyjaśniła, że w momencie ogłoszenia wniosku, nie było jeszcze projektu, 

dlatego zdecydowano się na formułę „zaprojektuj i wybuduj”. Dodała, że tak 

naprawdę od dzisiaj rozpoczynają się prace w Wydziale nad przygotowaniem 

dokumentacji do przetargu, aby umożliwić realizację inwestycji. Ponadto należy 

podpisać umowę z Fundacją Totalizatora Sportowego.  

Radny Pan Mateusz Jamioła zapytał o termin realizacji inwestycji.  

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner-Solowska powiedziała, że 

termin realizacji, który „my sobie założyliśmy” upłynie 30 października, 

natomiast termin realizacji określony przez Fundację Totalizatora Sportowego 

wyznaczony jest na 31 grudnia 2027 r. Wyjaśniła, że w razie wystąpienia jakichś 

trudności z wyłonieniem wykonawcy w przetargu lub w razie wystąpienia innych 

okoliczności uniemożliwiających dotrzymanie terminu, istnieje możliwość 

wnioskowania do Fundacji Totalizatora Sportowego o przedłużenie terminu 

realizacji.  

Radny Pan Wojciech Koźlik wspomniał, że parę miesięcy temu pytał o projekt 

dużego boiska, w którym nie było ujęte boisko do piłki plażowej. Powiedział, że 

rozumie, iż będzie to działanie nowe, zupełnie od początku z nową podbudową.  



Strona 8 z 11 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner-Solowska zauważyła, że 

większość obiektów przy Zespole Szkół Technicznych, jest stara, dlatego obecnie 

nie spełniają one wymaganych kryteriów. Wyjaśniła, że na obecnym podłożu nie 

można osadzić nowych technologii, ponieważ nie będzie to już piaskowe boisko, 

tylko z odpowiedniego włókna, które posłuży do gry w koszykówkę i siatkówkę. 

Ponadto powiedziała, że na etapie składania wniosku rozmawiała z projektantem 

i już wówczas było wiadomo, że należy sprawdzić utwardzenie, aby oszacować 

koszt inwestycji. Podkreśliła, że nie da się wykorzystać tego co było. Powtórzyła, 

że boisko połączone będzie z pracownią pod chmurką, co stworzy teren do 

odpoczynku zarówno dla uczniów jak i sąsiadujących mieszkańców.  

Radny Pan Wojciech Koźlik odnosząc się do kwestii basenu, o którym wcześniej 

dużo dyskutowano, powiedział, że rozumie, iż rozmowy się kończą i nie ma 

możliwości realizacji tego zadania. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner-Solowska powiedziała, że jest 

to podobna sytuacja jak ta z centrami umiejętności, jeśli pojawia się możliwość 

dofinansowania, to na pewno Wydział będzie z tego korzystał i będzie składać 

wniosek. Poinformowała, że projekt jest przygotowany natomiast na dzień 

dzisiejszy Ministerstwo Sportu nie ogłosiło żadnego konkursu, do którego 

kwalifikowałby się basen i możliwe byłoby uzyskanie dofinansowania. 

Wspomniała, że początkowo były takie konkursy ogłoszone, jednak projekt ze 

względu na wymiary basenu nie kwalifikował się. Od tamtego momentu nic się 

nie zmieniło, czyli nie ogłoszono nowego konkursu, który miałby jakąkolwiek 

korektę wymiarów. Dodała, że wysyłane były stanowiska Powiatu dotyczące 

zmian regulaminowych, natomiast nie ma informacji, żeby trwały prace nad ich 

zmianą.  

Następnie ustalono termin kolejnego posiedzenia Komisji na 27 maja 2026 roku, 

na godzinę 15:30 w Starostwie Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. 

Bogumińskiej 2.  

Ad. 5 

Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Jolanta Górecka powiedziała, że wszyscy życzą 

sobie, aby młodzież napływała do szkół Powiatu Wodzisławskiego, natomiast jej 

zdaniem podstawą pozyskania uczniów i młodzieży z różnych stron Powiatu, czy 

też nawet zza Powiatu, jest komunikacja. Z informacji jakie posiada, z Pszowa 

nie ma połączeń komunikacyjnych z Lubomią, Gaszowicami czy Czernicą. 

Zauważyła, że również Pstrążna czy nawet Kornowac znajdują się niedaleko 

Szkoły w Pszowie, ale nie ma komunikacji. Zaznaczyła, że młodzież wybiera 

szkoły, do których są połączenia komunikacyjne np. w przypadku Lubomi jest to 

Racibórz. 

Przewodnicząca Komisji Stefania Rodak powiedziała, że zgadza się z wypowiedzią 

Wiceprzewodniczącej Komisji Pani Jolanty Góreckiej, dlatego też zaplanowała taki 



Strona 9 z 11 

 

temat na następne posiedzenie Komisji. Dodała, że podczas kolejnego spotkania 

Komisji będzie można wrócić do tej kwestii i przeprowadzić szerszą dyskusję. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Jolanta Górecka powiedziała, że problem ten 

zauważyła już w poprzedniej kadencji. Wspomniała, że będąc wówczas w tej 

Szkole na posiedzeniu Komisji rozmawiała z młodzieżą, Panią Dyrektor oraz 

nauczycielami na temat komunikacji na przykład z Wodzisławiem Śląskim. 

Okazało się, że dzieci mają ogromny problem dostać się z Wodzisławia Śląskiego, 

Syryni, a nawet z Zawady, ponieważ musieli korzystać z połączeń okrężnych. 

W efekcie udało się uruchomić linię nr 44, która obecnie kursuje wypełniona 

uczniami. Podkreśliła, że osobiście obserwuje, jak ten autobus kursuje. Dodała, 

że zbiera on uczniów z Bluszczowa, Rogowa, Gorzyc, Zawady, Bełsznicy aż do 

Rydułtów. Zwróciła uwagę, że podejmowane działania owocują. Poprosiła 

o dalszą mobilizację i „przemycanie” tego tematu do każdej gminy, żeby udrożnić 

komunikację. Podkreśliła, że jest to dla „nas” wszystkich, dla całego Powiatu 

tylko i wyłącznie zysk.  

Radny Pan Wojciech Koźlik zgodził się z Wiceprzewodniczącą Komisji Panią 

Jolantą Górecką, jednak wspomniał, że osobiście rozmawiał na temat 

komunikacji z radnymi Rydułtów podczas jednego z posiedzeń w zeszłym roku, 

w którym uczestniczyli Wicestarosta Pani Barbara Chrobok, Członek Zarządu Pan 

Arkadiusz Skowron oraz Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Pan 

Arkadiusz Łuszczak. Powiedział, że podczas spotkania starano się przedstawić 

i wyjaśnić temat, jednak jego zdaniem nie przyniesie to oczekiwanych efektów. 

Zauważył, że jeżeli np. Rydułtowy, Radlin czy Pszów nie wejdą w komunikację 

powiatową będzie jeszcze gorzej. Podkreślił jednak, że nie można niczego 

przesądzać, dopóki nie będzie podjętych uchwał. Dodał, że Powiat zobligował 

gminy do podjęcia decyzji do końca kwietnia, więc jeszcze parę dni zostało.  

Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Jolanta Górecka powiedziała, że poruszyła 

temat komunikacji na wczorajszym posiedzeniu Komisji Samorządu oraz Strategii 

i Rozwoju Powiatu. Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu pesymistycznie 

się do tego ustosunkował. W związku z tym jej zdaniem raczej jest to już temat 

przesądzony.   

Członek Zarządu Pani Barbara Magiera stwierdziła, że Powiat Wodzisławski jest 

za mały, żeby funkcjonowało w nim dwóch organizatorów komunikacji. 

Powiedziała, że taka sytuacja może doprowadzić do podziału Powiatu na gminy 

obsługiwane przez komunikację powiatową i gminy obsługiwane przez MZK. 

Zwróciła uwagę, że chęć uruchomienia dodatkowej linii przez tego lub innego 

organizatora będzie wiązała się z dodatkowymi kosztami. Dodała, że z uwagi na 

sytuację finansową gmin, nie będzie ich stać na zapewnienie dojazdu do każdego 

miejsca. Powiedziała, że jej zdaniem organizacja komunikacji na poziomie gmin 

organizowana przez daną gminę nie była dobrym rozwiązaniem. Stwierdziła, że 

od początku powinna zostać przypisana co najmniej powiatom lub subregionom, 

wówczas ma to sens.  



Strona 10 z 11 

 

Radna Pani Danuta Maćkowska odniosła się do słów Radnego Pana Wojciecha 

Koźlika i powiedziała, że jako radni powiatowi spotykają się z Burmistrzem oraz 

Wiceburmistrzem Rydułtów nie tylko w sprawie komunikacji, ale także w innych 

kwestiach. Natomiast rozmawiając o wspólnej komunikacji przekonują 

Burmistrza, jednak ma wrażenie, że nie ma takiej chęci. Zauważyła, że radni 

miejscy mają swoje wizje, podobnie jak Pan Burmistrz, dlatego trudno jest 

ingerować w to. Dodała, że według niej Rydułtowy, Pszów czy Radlin zmierzają 

w kierunku MZK.  

Radny Pan Wojciech Koźlik wspomniał, że gdy był radnym miejskim 

w Rydułtowach, dużo mówiono o wyjściu z MZK i przekazywano, że za 

komunikację powinien odpowiadać starosta. Dodał, że obecnie, mimo pojawienia 

się takiej możliwości, podejście się zmieniło, czego nie rozumie. 

Członek Zarządu Pani Barbara Magiera powiedziała, że obecnie ceny paliwa są 

niepewne, jednak w przypadku spółki, którą tworzy Powiat Wodzisławski 

wspólnie z Powiatem Raciborskim powinno być taniej. Wyjaśniła, że spółka nie 

musi naliczać VAT-u w przeciwieństwie do MZK, który organizuje przetargi 

przewoźników. W związku z tym oczywiste jest, że komunikacja powiatowa musi 

być tańsza. Dodała, że nie rozumie, dlaczego nie jest to dostrzegane. 

Radny Pan Mateusz Jamioła zwrócił uwagę, że rozmowy na temat komunikacji 

najpierw w Wodzisławiu Śląskim potem w Powiecie trwają od co najmniej roku, 

jak nie półtora. Przypomniał, że radni miasta Wodzisławia Śląskiego w czerwcu 

ubiegłego roku zdecydowali o wyjściu z obecnej komunikacji. Następnie odniósł 

się do Pszowa i powiedział, że funkcjonująca w ostatnich latach komunikacja 

miejska miała połączenie do Pszowa. Było to jednak połączenie o charakterze 

przejazdu technicznego, z racji tego, że nie było innej możliwości zawrócenia od 

strony Radlina. Podkreślił jednak, że na pewno te połączenia zostały zapewnione, 

nie wie jedynie z jaką częstotliwością. Następnie powiedział, że o rosnących 

kosztach prowadzono już rozmowy stąd pomysł wspólnej komunikacji. Stwierdził, 

że część gmin zapewne będzie miała inny pomysł, co doprowadzi do 

funkcjonowania dwóch przewoźników. Dodał, że obecnie część kursów jest 

wydłużona do gmin ościennych m.in. do Pszowa czy Rydułtów w związku 

z dojazdami do szkół. Natomiast patrząc z perspektywy dojazdu do szkół trzeba 

byłoby się zwrócić do włodarzy tych gmin, żeby byli zainteresowani albo 

dowożeniem do szkół na swoim terenie, albo współfinansowaniem połączeń, 

ponieważ jak Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Jolanta Górecka zauważyła, 

wszystkim zależy na jak najlepszej ofercie i dobrej komunikacji w Powiecie. 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak powiedziała, że temat komunikacji 

jest tematem bardzo ważnym. Natomiast tak jak wcześniej powiedziała, 

następna Komisja będzie poświęcona temu tematowi. W związku z tym poprosiła 

radnych o przygotowanie się do dyskusji, informując jednocześnie, że 

w posiedzeniu uczestniczyć będzie Wicestarosta Pani Barbara Chrobok, która 

odpowie na pytania radnych. 



Strona 11 z 11 

 

Ad. 6 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia 

Komisji w dniu 25 marca 2026 roku, przy 7 głosach za, bez głosów 

wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych. 

Ad. 7 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak zakończyła posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała: 

Dorota Haleš 

Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu 

Stefania Rodak 


	Protokół nr 18/26 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 22 kwietnia 2026 roku
	Proponowany porządek obrad:
	Ad. 1
	Ad. 2
	Ad. 3
	Ad. 4
	Ad. 5
	Ad. 6
	Ad. 7


